
		
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

STRUČNÝ	MANUÁL	K	ČERPÁNÍ	DOTACE		

V	SOUVISLOSTI	SE	ŠKODAMI	ZPŮSOBENÝMI	HRABOŠEM	POLNÍM	

• zemědělci	jsou	v	souvislos/	s	opětovným	přemnožením	hraboše	polního	oprávněni	na	

základě	výjimky	aplikovat	dva	přípravky	roden/cidy	(Stutox	II	a	Ratron	GW	v	množství	

dese/	kilogramů	na	hektar),	a	to	cíleně	přímo	do	nor	hraboše	polního	od	21.2.2023	do	

21.6.2023	

• zemědělci	 jsou	 povinni	 nahlásit	 použiP	 přípravku,	 a	 to	 nejpozději	 tři	 dny	 před	

zahájením	aplikace,	a	to	Ústřednímu	kontrolnímu	a	zkušebnímu	ústavu	zemědělskému	

(ÚKZÚZ).	 ÚKZÚZ	 bude	 následně	 kontrolovat	 dodržování	 podmínek	 nařízení.	 Obecně	

doporučujeme	komunikovat	s	ÚKZÚZ,	a	to	v	následujícím	pořadí:	(i)	sdělit	ÚKZÚZ,	že	se	

na	 vašich	 pozemcích	 vyskytují	 hraboši	 polní	 a	 (ii)	 že	 plánujete	 přistoupit	 k	 jejich	

cílenému	hubení	a	následně	 	oznámit	ÚKZÚZ,	že	 jste	přistoupili	k	aplikaci	povolených	

přípravků	(a	to	nejpozději	uvedené	tři	dny	před	zahájením	aplikace)	

• následně	náleží	zemědělcům	náhrada	500	Kč	na	jeden	hektar	ošetřené	plochy.	Žádos/	

o	dotace	přijímá	Státní	fond	životního	prostředí	ČR	od	6.	března	od	10:00	elektronicky	

přes	Agendový	informační	systém	(AIS	SFŽP	ČR)	do	21.	června	2023	do	17:00	nebo	do	

vyčerpání	alokace!	Doporučujeme	tedy	nečekat,	než	bude	celá	vyčleněná	částka	MŽP	

vyčerpána.	 Žádost	 o	 dotaci	 se	 podává	 prostřednictvím	 následujícího	 odkazu:	 hdps://

www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=116	

Agrární	komora	České	republiky,	Počernická	272/96,	108	00	Praha	10,	tel:	296	411	180,	sekretariat@akcr.cz	
Sídlo:	Blanická	3,	779	00	Olomouc,	ID	datové	schránky:	guzadjj	
IČ:	47674768,	DIČ:	CZ47674768,	č.ú.:	ČSOB	153	269	828/0300	

Agrární	komora	České	republiky	je	zapsána	v	obchodním	rejstříku	vedeného	u	Krajského	soudu	v	Ostravě,	oddíl	XIV,	vložka	571.

mailto:sekretariat@akcr.cz
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=116
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=116

